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درمکتب امام

عقبگردنمیکنیم
 از هر موی شهیدی از ما و از هر قطره خونی که به زمین می ریزد، انسان های 
مصمم و مبارزی به وجود می آید. شــما مگر تمام افراد ملت شجاع را ترور کنید 
والّ ترور فرد هرچه بزرگ باشــد، برای اعاده چپاولگری سودی ندارد. ملتی که با 
اعتماد به خدای بزرگ و برای احیای اسلام بپاخاسته با این تلاش های مذبوحانه 
عقبگرد نمی کند. ما برای فداکاری حاضر و برای شهادت در راه خدا مهیا هستیم.
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درمکالمهتلفنیباجانشیندفترسیاسیحماسدرغزه

پزشکیان:ایرانباعزمیراسختر
بهپشتیبانیازمقاومتادامهمیدهد

رئیسجمهوراقداماتتروریســتیراناشــی
دانست رســیدنصهیونیســتها بنبست به از
وگفــت:رهبری،ملــتودولتایــرانذرهایاز
حمایتملتمظلومفلســطینکوتاهنخواهندآمد
وباعزمیراسختربهپشــتیبانیازمحورمقاومت
وخصوصامردمفلســطینومظلومینغزهادامه

خواهندداد.
در  کشــورمان  پزشــکیان، رئیس جمهور  مســعود 
گفت وگوی تلفنی با آقای »خلیل الحیه« مسئول ارتباطات 
عربی حماس و جانشــین دفتر سیاســی این جنبش در 
غزه که برای حضور در مراســم تحلیف چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری، شهید اسماعیل هنیه را در سفر به تهران 
همراهی می کرد، با تبریک و تسلیت شهادت مجاهد بزرگ 
و نســتوه حاج اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اســلامی فلسطین، اظهار داشــت: برادر عزیزمان 
شهید اســماعیل هنیه، میهمان رســمی رئیس جمهور و 
دولت جمهوری اســلامی ایران بود و همین مســئله داغ 

شهادت ایشان را برای ما دوچندان می کند.
وی با اشــاره به اینکــه رژیم صهیونیســتی در همه 
سیاست های جنایتکارانه خود ناکام مانده، این گونه اقدامات 
تروریستی را ناشــی از به بن بست رسیدن صهیونیست ها 
دانســت و تاکید کرد: رهبری، ملت و دولت ایران نه تنها 
ذره ای از حمایت از ملت مقاوم و مظلوم فلســطین کوتاه 
نخواهند آمد بلکه با عزمی راسخ تر به حمایت و پشتیبانی 
از محور مقاومت و خصوصا مردم فلسطین و مظلومین غزه 

ادامه خواهند داد.
»خلیل الحیه« نیز در این گفت وگوی تلفنی با تشکر 
از پیام تســلیت رئیس جمهور و نیز سخنان دقیق و اصولی 
دکتر پزشــکیان درخصوص مسئله فلســطین در مراسم 
تحلیف، جمهوری اســلامی ایران را حامــی واقعی محور 
مقاومت و پشتیبان همیشگی فلســطینیان عنوان کرد و 
افزود: شــهادت حاج اســماعیل هنیه در تهران، حکمت و 
مصلحت خداوند متعال بود تا بــار دیگر درهم تنیدگی و 

همراهی اعضای محور مقاومت با یکدیگر را نشان دهد.
مسئول ارتباطات عربی حماس با اشاره به اینکه شهید 
هنیه دو بار در تشییع شهید سلیمانی و شهید رئیسی در 
تهران حضور یافت، گفت: اکنون این شهید عزیز بر دوش 
مردم عزیز ایران و پس از نماز رهبر معظم انقلاب اسلامی 
تشییع می شود و پس از آن هم در میان مردم قطر تشییع 
خواهد شــد تا همان گونه کــه در دوران حیاتش به دنبال 
وحدت امت اسلامی و شیعیان و اهل تسنن بود، اکنون به 

آن جامه عمل هم بپوشاند.
تأکیدرئیسجمهوربرتکمیلطرح»کمربندراه«

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار آقای »پنگ 
چینگ هوآ« فرســتاده ویژه رئیس جمهــور و نائب رئیس 
کنگره ملی خلق چین که به منظور شــرکت در مراســم 
تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ایران به تهران 
سفر کرده است، چین را شریکی راهبردی و استراتژیک در 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دانست و تصریح 
کرد: چین همواره از دوســتان روزهای ســخت ایران بوده 
اســت و کمک های پکن برای مقابله با تحریم های ظالمانه 

آمریکا را از یاد نخواهیم برد.
وی با بیان اینکه ایران و چین از ظرفیت های عظیمی 
برای همکاری های مشــترک برخوردارند که فعالســازی 
آنها فرصت های جدیدی برای هر دو کشــور ایجاد خواهد 
کرد، بر اجرائی شــدن هر چه سریع تر توافقات انجام شده 
بین مقامات دو کشــور به ویژه در دو موضوع مهم تکمیل 
طرح بزرگ »کمربند راه« و برنامه ۲۵ ساله همکاری های 

مشترک میان دو کشور تاکید کرد.
اقداماتچینبرایحفظصلحوثباتدرمنطقه

قابلتقدیراست
رئیس جمهــور با اعلام آمادگی ایران برای گســترش 
تعاملات و همکاری های منطقه ای و بین المللی با چین بر 
بستر سازمان همکاری شانگهای و بریکس، بر تاثیرناپذیری 
روابط جمهوری اسلامی ایران و چین از تحولت بین المللی 
و جهانی تاکید و تصریح کرد: در حالی که آمریکا با هدف 
فروش ســلاح، به دنبال استمرار جنگ و ناامنی در منطقه 
ماســت، اقدامات دولت چین برای حفــظ صلح و ثبات از 

طریق رفع اختلافات کشورهای منطقه قابل تقدیر است.
چینازهمهظرفیتهایخودبرایمحکومکردن

جنایتگریهایرژیمصهیونیستیاستفادهکند
وی با بیان اینکه رژیم صهیونیســتی و حامیان آن به 
دنبال گسترش تنش و تداوم ناآرامی در منطقه هستند، به 
عضویت دائم چین در شــورای امنیت سازمان ملل اشاره 
کرد و از دولت این کشــور خواســت از تمام ظرفیت های 
خود برای محکوم کردن جنایتگری های رژیم صهیونیستی 

استفاده کند.
»پنگ چینگ هوآ«، فرستاد ویژه رئیس جمهور چین 
نیــز در این دیدار ضمن تبریک و ابلاغ ســلام و آرزوهای 
نیک رئیس جمهور چین برای موفقیت دکتر پزشکیان در 
دوره ریاســت جمهوری، ایران را کشوری مهم در منطقه و 
شــریکی راهبردی برای چین دانست و تصریح کرد: چین 
بــرای روابط با ایران اهمیت زیادی قائل بوده و خواســتار 

توسعه هر چه بیشتر این روابط است.
قدردانیازمواضعامیدبخش

درزمینهتوسعههمکاریهایدوکشور
پنگ چینگ هوآ همچنین از پاســخ پزشکیان به پیام 
تبریک رئیس جمهور چیــن و اتخاذ مواضع امیدبخش در 

زمینه توسعه همکاری های دو کشور قدردانی کرد.
نامهپادشاهعربستانبهپزشکیان:

خواهانتوسعهروابطایرانوعربستانهستیم
خبرگــزاری عربســتان ســعودی SPA اعــلام کرد 
که ســلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربســتان پیامی را به 
مســعود پزشــکیان رئیس جمهور جدید ایران در رابطه با 

روابط دوجانبه بین دو کشور ارسال کرد.
شــاهزاده منصور بن متعب بن عبدالعزیز، وزیر کشور، 
عضو شــورای وزیران و مشــاور ملک ســلمان در مراسم 

استقبال پزشکیان از وی در تهران، این پیام را به پزشکیان 
ابلاغ کرد.

 شــاهزاده منصور، سلام ملک سلمان و ولیعهد محمد 
بن  سلمان را به رئیس جمهور ایران و آرزوی پیشرفت و رفاه 

بیشتر دولت و ملت ایران را ابلاغ کرد.
در بخشی از پیام ملک سلمان به پزشکیان آمده است: 
خرسندیم تبریک صمیمانه جناب عالی و آرزوی موفقیت و 

بهروزی را برای جناب عالی ارسال کنیم.
پادشاه عربستان برای ادامه توسعه روابط بین دو کشور 
و ملت برادر و ادامه هماهنگی و مشورت به منظور ارتقای 

امنیت و صلح منطقه ای و بین المللی ابراز امیدواری کرد.
وی همچنین بــرای رئیس جمهور جدید ایران آرزوی 
سلامتی و شــادکامی و برای ملت برادر جمهوری اسلامی 

ایران پیشرفت و بهروزی بیشتر آرزو کرد.
تلاشهایمسئولاناقلیمکردستانعراق

برایبهبودروابطباایرانقابلقدردانیاست
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در دیدار »نیچروان 
بارزانی« رئیس اقلیم کردســتان عراق که به منظور حضور 
در آییــن تحلیــف چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری 
اسلامی ایران به تهران سفر کرده است، با اشاره به جنایت 
صهیونیســت ها در ترور اســماعیل هنیــه، تصریح کرد: 
تروریست ها پاسخ این جنایت خود را دریافت خواهند کرد.

وی با بیــان اینکه مردم کشــورهای منطقه اختلاف 
مبنایی با یکدیگر نداشته و اشــتراکات فرهنگی، تاریخی 
و اعتقادی فراوانی نیز دارند، افزود: دشــمنان و بدخواهان 
ملت های منطقه تــلاش دارند با دامن زدن به اختلافات و 
ایجاد تفرقه، کشورهای منطقه را با یکدیگر درگیر کنند تا 

بتوانند مطامع خود را به پیش ببرند.
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت تحکیم تعاملات میان 
ایران و عراق و نیز اقلیم کردستان عراق و همچنین ارتقای 
سطح روابط همه کشورهای منطقه با یکدیگر اظهار داشت: 
کشورهای اروپایی که سابقه صدها سال جنگ با یکدیگر را 
دارند، امروز قدم های مؤثــری در زمینه ایجاد اتحاد با هم 
برداشته اند و یقینا مردم کشــورهای منطقه که اشتراکات 
بسیار عمیق تر و گسترده تری با یکدیگر دارند، بیشتر و بهتر 
می توانند چنین اتحاد و انسجامی را ایجاد و با غلبه بر برخی 

اختلافات در کنار یکدیگر با صلح و آرامش زندگی کنند.
هموارهایرانرادرروزهایسخت

پشتیبانخودماندیدهایم
رئیــس اقلیم کردســتان عــراق نیز در ایــن دیدار 
ضمن تسلیت شهادت آقای اســماعیل هنیه، هدف رژیم 
صهیونیستی از این ترور را شرارت افکنی در منطقه دانست.

»نیچروان بارزانی« با بیان اینکه انقلاب اســلامی تنها 
متعلق به مردم ایران نیســت و ما هم به آن احساس تعلق 
می کنیم، گفت: اگر چه فراز و نشــیب هایی در روابط میان 
ما و ایران بوده، اما اینکه ایران را همواره در روزهای سخت 

پشت خودمان دیده ایم، قابل انکار نیست.
ملتیبارهبرانآگاهوشجاع

توانمقابلهبرابردشمنانرادارد
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در دیدار »سالیفو 
مودی« فرســتاده ویــژه و وزیر دفاع نیجــر که به منظور 
شرکت در آیین تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
به تهران سفر کرده است، ضمن تبریک فرا رسیدن اولین 
ســالگرد انقلاب مردم نیجر، برای آنها در مســیر استقلال 
سیاســی، آبادانی و اجرای عدالــت آرزوی موفقیت کرد و 
اظهار داشت: تلاش خواهیم کرد همکاری های فیمابین را 

در عرصه های مختلف گسترش دهیم.
وی با اشــاره به اینکه کشــورهای زیاده خواه از انواع 
حربه هــا برای شکســت ملت هــای اســتقلال طلب بهره 
می گیرنــد، افزود: ملتی که عــزم و اراده و رهبرانی آگاه و 
شجاع داشــته باشــد می تواند در مقابل همه توطئه های 
دشــمنان آزادی و اســتقلال خود بایســتد و فشارهای 

دشمنان را بی اثر کند.
جنایتوگستاخیرژیمصهیونیستی

بدونپاسخنخواهدماند
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با محکوم 
کردن جنایات وحشــیانه رژیم صهیونیســتی علیه مردم 
مظلوم و بی دفاع غزه و نیز ترور ناجوانمردانه شــهید حاج 
»اسماعیل هنیه« تصریح کرد: این جنایت و گستاخی رژیم 

صهیونیستی بدون پاسخ نخواهد ماند.
امیدوارمروندروبهرشدروابط
دردولتآتینیزتداومیابد

»ســالیفو مودی«، فرستاده ویژه و وزیر دفاع نیجر نیز 

در این دیدار با تبریک مجدد به پزشــکیان و ابلاغ آرزوی 
موفقیت برای وی از ســوی رئیس جمهور و مردم کشورش 
گفت: روند روابط دو کشــور در یک ســال گذشته شاهد 
اتفاقات مثبتی بوده که امیــدوارم در دولت آتی نیز تداوم 

داشته باشد.
انقلابجواننیجر،انقلاباسلامیونظامجمهوریرا

الگویخودقراردادهاند
وزیر دفاع نیجر همچنین شهادت حاج اسماعیل هنیه 
را تســلیت گفت و اظهار داشت: طبیعتا تقویت روابط ما با 
یکدیگر خوشایند کشورهای غربی نیست اما الگو گرفتن از 
انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی اعتقاد قلبی ما و 

تلاشی در راستای تقویت امت اسلامی است.
دولتچهاردهممتعهدبهاجراینقشهراهبلندمدت

روابطایرانوبلاروساست
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در دیــدار »ایگور 
ســرگینکو« رئیس مجلس بلاروس که به منظور شــرکت 
در آیین تحلیف چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری به 
تهران ســفر کرده اســت، با بیان اینکه تقویت همکاری ها 
با کشــورهای همســایه و دوســت، پایه سیاست خارجی 
جمهــوری اســلامی ایــران و دولت چهاردهــم بر محور 
روابط برد-برد اســت، گفت: ایران و بلاروس علاوه بر روابط 
دوجانبه، در عرصه بین المللی، مجامع منطقه ای و جهانی 

نیز همکاری های سازنده و مثبتی دارند.
وی با تاکید بر تعهد دولت چهاردهم به اجرای نقشــه 
راه بلندمدت روابط دو کشــور، افزود: در اولین فرصت پس 
از شروع به کار کابینه دولت چهاردهم مسئول کمیسیون 
مشترک دو کشور مشخص شده و به وی تاکید خواهم کرد 
کــه اجرای توافقات فیمابین را با ســرعت و جدیت دنبال 

کند.
رئیسمجلسبلاروس:مواضعاعلامیسیاستخارجیپزشکیان

مایهخرسندیوامیدواریاست
»ایگور ســرگینکو«، رئیس مجلس بلاروس نیز در این 
دیدار با تبریک به دکتر پزشکیان و ابلاغ بهترین آرزوهای 
رئیس جمهور کشــورش، برگزاری موفق انتخابات ریاست 
جمهوری در فرصتی کوتاه را گواه کارآمدی و اســتحکام 
نظام سیاسی جمهوری اسلامی و اعتماد مردم به حاکمیت 
دانســت و اظهار داشت: مسیری که جناب عالی در مواضع 
خود برای سیاست خارجی دولت تان مشخص کردید مایه 

خرسندی و امیدواری است.
روابطایرانوبولیویراهبردی

ومبتنیبرمواضعآزادیخواهانهاست
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در دیدار »سلیندا 
سوسا لوندا« وزیر امور خارجه بولیوی که به منظور شرکت 
در مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ایران 
به تهران ســفر کرده اســت، روابط دو کشور را راهبردی، 
برادرانه و مبتنی بر اشــتراکات و مواضــع آزادیخواهانه و 
اســتقلال طلبانه توصیف و با تمجید از اقدام دولت بولیوی 
در قطع روابط خود با رژیم صهیونیســتی، برای تعمیق و 
تقویت همکاری های همه جانبه دو کشــور در دولت جدید 

اعلام آمادگی کرد.
آمادهتوسعهروابطباایرانوهمکاری

درزمینهترویجچندجانبهگراییدرجهانهستیم
»سلیندا سوسا لوندا«، وزیر امور خارجه بولیوی نیز در 
این دیدار ضمن تبریک انتخاب دکتر پزشــکیان به عنوان 
رئیس جمهور ملت ایران، سرزمین ایران را جلوه گاه صلح و 
دوستی در جهان توصیف و بر علاقه مندی کشورش برای 
تقویت و ارتقای هر چه بیشــتر روابط با جمهوری اسلامی 
ایران در چارچوب توافقنامه همکاری های مشترک میان دو 

کشور تاکید کرد.
وی در ادامه همــکاری در زمینه های انرژی، تجارت، 
کشــاورزی، صنعت و معدن، تکنولوژی، ســرمایه گذاری، 
دانش بنیان و فرهنگــی را از جمله محورهای مورد علاقه 
بولیوی برای توســعه همکاری با جمهوری اسلامی ایران 
عنوان کرد و افزود: بولیوی همچنین برای همکاری با ایران 
در زمینه ترویج چند جانبه گرایی در عرصه جهانی آمادگی 

دارد.
سوسا لوندا در ادامه ضمن محکومیت ترور رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس و همچنین جنایات هولناک رژیم 
صهیونیستی در غزه، به اشتراک مواضع ایران و بولیوی در 
حمایت از مسئله فلسطین اشاره کرد و گفت : بولیوی اولین 
کشــور در آمریکای لتین بود که بــه تبعیت از جمهوری 
اســلامی ایران روابطش را با رژیم اشغالگر صهیونیستی به 

طور کامل قطع کرد.

رواجفرهنگایرانیدرتانزانیا
زمینهمناسبیبرایتعمیقروابطدوجانبهاست

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار »محمد ثابت 
کمبــو« وزیر امور خارجه  تانزانیا کــه به منظور حضور در 
آیین تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی 
ایران به تهران ســفر کرده اســت، ضمن تشــکر از پیام 
تبریک رئیس جمهور این کشــور تصریــح کرد: جمهوری 
اســلامی ایران آماده گســترش همکاری ها بــا  تانزانیا در 
 عرصه های مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی

 است.
رئیس جمهــور با بیان اینکه دولــت چهاردهم تلاش 
خواهــد کرد موانع گســترش تعاملات میان دوکشــور را 
برطرف کند، بر ضرورت تشکیل جلسه کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و  تانزانیا برای تمهید مقدمات 
تدوین اسناد همکاری های دو کشــور تاکید کرد و افزود: 
رواج گسترده فرهنگ ایرانی در تانزانیا به ویژه منطقه زنگبار، 
زمینه مناسبی برای تعمیق روابط و تحکیم همکاری های 

فیمابین است.
خواستارگسترشروابطباایران

بهویژهدرحوزههایاقتصادیوفرهنگیهستیم
وزیر امور خارجه  تانزانیا نیز در این دیدار ضمن تبریک 
مجدد انتخاب دکتر پزشکیان به ریاست جمهوری اسلامی 
ایران و نیز ابلاغ آرزوهای نیک رئیس جمهور کشورش برای 
وی، اظهار داشت: رابطه تاریخی ایران و تانزانیا هزاران سال 
قدمت دارد و جمعیت قابل توجهی از شــیرازی های ایران 
از سال ها پیش به زنگبار مهاجرت کرده و فرهنگ ایرانی و 

حتی زبان فارسی را در آنجا رواج داده اند.
»محمد ثابت کمبو« با اعلام درخواست کشورش برای 
گســترش روابط با ایران به ویــژه در حوزه های اقتصادی و 
فرهنگی، از دکتر پزشــکیان دعوت کرد از این کشــور به 
عنوان خانه دوم خود و همه ایرانی ها دیدار کند تا در مسیر 
گســترش روابط فیمابین در عرصه های مختلف گام های 

جدی تری برداشته شود.
پیادهرویاربعینمظهرحرکتخودجوشمردمی

برایحفظارزشهاینهضتحسینیاست
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در پیامی به کنگره 
امــداد، نجات و ســلامت در اربعین که از ســوی رئیس 
جمعیت هلال احمر قرائت شد، تصریح کرد: رویداد عظیم 
پیــاده روی اربعین حضرت ابا عبدالله الحســین )ع( دارای 
کارکردهای متنوع فرهنگــی و اجتماعی و مظهر حرکت 
خودجوش مردمی برای حفــظ و ترویج ارزش های والی 
نهضت اصلاحی آن امام همام به شمار می آید، ارزش هایی 
که در روح و جان همه مؤمنان ریشه داشته و در گذر زمان 
در جغرافیای جهان اســلام و به ویژه قلب آن یعنی ایران 

اسلامی جریان داشته است.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
رویداد عظیم پیــاده روی اربعین حضــرت اباعبدالله 
الحسین )ع( دارای کارکردهای متنوع فرهنگی و اجتماعی 
و مظهــر حرکت خودجوش مردمی بــرای حفظ و ترویج 
ارزش های والی نهضت اصلاحی آن امام همام به شــمار 
می آید، ارزش هایی که در روح و جان همه مؤمنان ریشــه 
داشته و در گذر زمان در جغرافیای جهان اسلام و به ویژه 

قلب آن یعنی ایران اسلامی جریان داشته است.
تدابیر و برنامه ریزی همه جانبه برای بهره برداری از این 
سرچشمه جوشــان معنوی در جهت رشد و توسعه فکری 
و فرهنگــی همه آحاد جامعه با نگاهــی خردورزانه و ارائه 
خدمات شایســته ضرورتی مهم در برگزاری هر چه بهتر 
این رویداد ملی و مذهبی است. از این منظر، کنگره امداد، 
نجات و سلامت در اربعین، گامی مؤثر، هدفمند و کارآمد 

برای برگزاری این رویداد بزرگ فرهنگی است.
شایسته اســت در این کنگره بر جنبه های عمومی و 
اختصاصی خدمت رسانی و همچنین مستندسازی تمامی 
رویدادها تاکید و تجربیات مستند آن نیز با دیدگاه آموزشی، 
علمی و فرهنگی در حوزه امداد و نجات و سلامت تدوین و 
منتشر شود؛ طبعاً اجرای این برنامه ها و راهکارها می تواند 
به حفظ ســلامت، افزایش بهداشت فردی و محیطی و در 
نهایت بهبود و کاهش نرخ بیماری های عفونی و واگیردار و 

کاهش صدمات و تلفات احتمالی منجر گردد.
از توجــه ویژه جمعیت هلال احمر به امر امداد، نجات 
و ســلامت و تلاش مســتمر مدیران، کارکنان، نخبگان، 
داوطلبان، جوانــان و امدادگران این ســازمان مردمی در 

برگزاری این کنگره علمی قدردانی می نمایم.

سرویس سیاسی-
مسعودپزشــکیان،رئیسجمهوردرحکمی»محمدجوادظریف«رابه
عنوانمعاونراهبردیرئیسجمهورودرحکمی»محمدجعفرقائمپناه«را

بهعنوانمعاوناموراجرائیرئیسجمهورمنصوبکرد.
مســعود پزشــکیان رئیس جمهور، معاون اول، معاون راهبردی، معاون اجرائی و 
رئیــس دفتر خود را طی حکم هایی تعیین و انتخاب کــرد. این انتخاب ها و گزینه ها 
تا به الن با خط مشی گفته شــده رئیس جمهور جور در نمی آید و آن طور که درباره 

جوان گرایی و به کارگیری جوانان در ساختار کابینه صحبت می شد مطابقت ندارد.
»محمدجوادظریف«معاونراهبردیرئیسجمهورشد

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه در دولت های یازدهم و دوازدهم، از سوی مسعود 
پزشکیان به عنوان معاون راهبردی رئیس جمهور و رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 

ریاست جمهوری منصوب شد.
در حکم مسعود پزشکیان خطاب به محمدجواد ظریف آمد است: »به استناد اصل 
یکصد و بیست و چهارم قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی و تجارب ارزشمند 
مدیریتی سوابق دانشگاهی و اجرائی به موجب این حکم جناب عالی را به سمت معاون 

راهبردی رئیس جمهور منصوب می نمایم.
انتظار می رود با بهره گیری از تجربه های انباشته مدیران ارشد کشور در دهه های 
گذشته و توانمندی های گســترده علمی تخصصی و کاربردی نخبگان اندیشکده ها و 
نهادهای جامعه مدنی تحولت کلان داخلی و بین المللی و میزان توفیق در دســتیابی 
به اهداف قانون اساسی سند چشم انداز و سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
مدظله العالی را رصد نموده، مستقیماً به اینجانب منعکس  نمایید در انجام این وظیفه 

توجه به تعهدات انتخاباتی و ظرفیت های نظارتی مردمی ضروری است.
به منظور جلوگیری از اضافه کردن ســاختار و  تشکیلات جدید و استفاده بهینه 
از ظرفیت های موجود شایســته است مسئولیت مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری را برعهده گرفته و وظایف و کارویژه های این  مرکز را به تشــکیلات مناسب 
برای معاونت راهبردی ریاســت جمهوری تبدیل کنید. بدیهی است به منظور اجرای 
وظایف این معاونت دستگاه ها و نهادهای دولتی همکاری لزم را به عمل خواهند آورد.«

محمدجعفرقائمپناهمعاوناموراجرائیرئیسجمهورشد
محمدجعفر قائم پناه، از سوی مســعود پزشــکیان به عنوان معاون امور اجرائی 

رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری منصوب شد.
در حکم مسعود پزشکیان خطاب به محمدجعفر قائم پناه آمد است: به استناد اصل 
یکصد و بیست و چهارم قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی و تجارب ارزشمند 
مدیریتی سوابق دانشگاهی و اجرائی به موجب این حکم جناب عالی را به سمت »معاون 

امور اجرائی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری« منصوب می نمایم.
انتظار است با هماهنگی دفتر رئیس جمهور و تعامل با وزرا و معاونین رئیس جمهور 
با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب ســند چشــم انداز سیاست های کلی مصوب 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و قانون برنامه و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 
دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت مجدانه بکوشید. بدیهی است کلیه دستگاه های 

اجرائی کشور و مقامات دولت نیز همکاری لزم را با جناب عالی خواهند داشت.
جوانیدرکابینهدیدهنمیشود!

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور طی حکم هایی معاونت های اول، راهبردی، اجرائی 
و همچنین رئیس دفتر خود را منصوب کرده اســت. اما این انتصابات با صحبت های 

رئیس جمهور در رابطه با جوان گرایی همخوانی ندارد.
در این انتصابات، جوان ترین فرد محمد جواد ظریف با 64 ســال سن است که به 

معاونت راهبردی منصوب شده است.
میانگینسنیکابینهدولتچهاردهمتااینلحظه68سالاست

پیش از این غلامحسین کرباسچی، از فعالین مدعی اصلاحات در گفت وگویی بیان 
کرده بود: انتخاب عارف شــعار پزشــکیان درباره جوانگرایی را به چالش نکشیده، این 
انتخاب شــعار پزشکیان مبنی بر عدم سابقه افراد در دولت های قبلی را هم زیر سؤال 

نبرده چراکه او معاون اولی جای افراد جوانِ بی تجربه نیست.
اگر این استدلل کرباسچی به همین شکل به دیگر پست ها و وزرای دیگر تسری 
پیدا کند، و استدللی مبنی بر اینکه پست های کابینه مهم هستند و باید افراد باتجربه 

را بگذاریم، جلو برویم، شاید میانگین سنی پایین تر از 60 سال هم نیاید.
جوانان10امتیازدارند!

چندی پیش محمدجواد ظریف، معاون راهبردی دولت چهاردهم در برنامه ویژه 
خبری صدا و ســیما گفته بود: می خواهیــم در دولت چهاردهم از اقوام و مذاهبی که 
تاکنون حضور کمتری در کابینه داشــته اند و زنان و جوانان اســتفاده کنیم. برهمین 
اســاس وزیر پیشــنهادی باید جوان باشــد یعنی هر چه جوان تر باشد امتیاز بالتری 
می گیرد. اگر بالی ۵0 سال باشد هیچ امتیازی نمی گیرد. زیر ۵0 سال هر چه جوان تر 
باشد امتیاز بالتری می گیرد. این صحبت های معاون راهبردی رئیس جمهور نیز صدق 
خود را نشــان نداده است و به نظر می رسد جوانی تا این لحظه نبوده است که بتواند 

نسبت به افراد منصوب شده امتیاز بیشتری کسب کند!
حال باید دید که پزشکیان همین مسیر را برای انتخاب وزرا و دیگر اعضای کابینه 
پیش خواهد گرفت یا طبق صحبت های خودشــان مبنی بــر جوان گرایی، از جوانان 

استفاده خواهد کرد؛ جوان گرایی که تا به الن به چشم نمی خورد.

طیاحکامجداگانهتوسطرئیسجمهور
ظریف معاون راهبردی

و قائم پناه معاون امور اجرائی رئیس جمهور شد

معــاوناولرئیسجمهوریپسازورودبهدوحهپایتختقطرمورد
استقبالمقاماتارشداینکشوروسفیرکشورمانقرارگرفتودرنماز

جمعهشرکتکرد.
محمدرضا عــارف، معــاون اول رئیس جمهوری کــه در راس هیئتی برای 
خاکسپاری شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس به قطر سفر کرده 
بود، پس از ورود به دوحه پایتخت این کشــور مورد اســتقبال مقامات ارشد این 
کشــور و سفیر کشورمان قرار گرفت. عارف پس از شرکت در نماز جمعه و اقامه 

نماز بر پیکر شهید در مراسم خاکسپاری شهید اسماعیل هنیه شرکت کرد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین دیدارهــای دوجانبه با مقامات عالی رتبه 

دولت قطر خواهد داشت.
جلساتتعیینومعرفیکابینهدرحالانجاماست

همچنین محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: جلسات تعیین و معرفی کابینه در حال انجام است.

وی افزود: ان شــاءالله امیدوار هســتیم قبل از اینکه بــه ضرب الجل قانونی 
برسیم، آقای رئیس جمهور کابینه را که از افراد شایسته خواهند بود، معرفی کند 

و در این بین شایستگی افراد اولویت اصلی است.
پیامملتایرانهمبستگیبامردممظلومفلسطینوآزادسازیقدساست

محمدرضــا عارف پیــش از عزیمت به قطر به منظور شــرکت در مراســم 
خاکسپاری شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس افزود: پیام مردم و 
انقلاب ما همبستگی با مردم مظلوم و مقاوم فلسطین و آرمان هایی که در دنیای 
اسلام ارتباط با آزادسازی قدس عزیز در سال های بعد از انقلاب بود. وی افزود: این 
موضوع هم مطالبه مردم عزیز کشور و هم علاقه و راهبرد همه دولت ها بوده است.
معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: در این راستا ما امیدواریم نهضتی که ایجاد 
شــده در جریانی مقاومت تا هدف عالی که مدنظر امت اسلامی که همان آزادی 
قدس است ادامه پیدا کند و حکومت، دولت و مردم ما کماکان در همان مسیر در 

خدمت مردم عزیز فلسطین باشند.

حضور عارف در مراسم تشییع شهید »هنیه« 
در دوحه

سخنگویوزارتخارجهدریکیازشبکههای
اجتماعیبااعــامهمبســتگیوحمایتقاطع
جمهوریاســامیایرانازملتودولتونزوئاو
مخالفتباهرگونهمداخلهخارجیدرامورداخلی
اینکشــور،گفت:جمهوریبولیــواریونزوئااز
ظرفیتوارادهلازمبرایحفاظتوتضمینحقوق
اساسیمردمآنکشوردرچارچوبقانوناساسی

برخورداراست.
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری 
اســلامی ایران در پیامی که در فضای مجازی به اشتراک 
گذاشــت، نوشت: جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر لزوم 
احتــرام به رای و انتخاب مــردم ونزوئلا در چارچوب حق 
تعیین سرنوشــت ملت ها و نیز احتــرام به حق حاکمیت 
دولت ها در چارچوب معاهدات و کنوانسیون های بین المللی 
به ویژه منشور سازمان ملل متحد، ضمن اعلام همبستگی 
و حمایت قاطع از ملت و دولت ونزوئلا، مخالفت خود را با 
هرگونه فشار و مداخله خارجی در امور داخلی این کشور 
ابراز داشته و اعتقاد دارد که جمهوری بولیواری ونزوئلا از 

ظرفیت و اراده لزم برای حفاظت و تضمین حقوق اساسی 
مردم آن کشور در چارچوب قانون اساسی برخوردار است.
به گزارش ایرنا، شــورای انتخابات ریاست جمهوری 
ونزوئلا »مادورو« را پیروز انتخابات روز یکشنبه )۲۸ ژوئیه/ 

هفتم مرداد( اعلام کرده است.
آمریکا پیروزی مادورو در انتخابات ونزوئلا را زیر سؤال 
برده و »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه این کشور ادعا کرد: 
روشن اســت که »گونزالس« بیشترین آرا را در انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور در ۲۸ جولی )هفتم مرداد( 

به دست آورده است.
پیــروزی ادعایی مخالفان دولت ونزوئلا در برابر اعلام 
پیروزی رســمی نیکلاس مادورو، به اعتراض های خیابانی 
و درگیــری با نیروهای پلیس و تنش های دیپلماتیک این 

کشور منجر شده است.
رژیمیاغیاسرائیل،طوفانخشمملتها
ودولتهایعدالتخواهرادروخواهدکرد

ناصر کنعانــی درخصوص جنایــات اخیر رژیم 
صهیونیســتی، در فضــای مجــازی نوشــت: رژیم 

صهیونیستی با استمرار جنایات جنگی و نسل کُشی 
در فلســطین و مبادرت به نقــض فاحش حاکمیت 
و تمامیت ســرزمینی کشورها و توســعه تروریسم 
در ســطح منطقــه و جهان و تهدید صلــح، ثبات و 
امنیت بین المللی، بذر آتش خشم و کینه را در قلب 

ملت های فلسطین، منطقه و جهان می کارد.
سخنگوی دستگاه دیپلماســی کشورمان افزود: 
چندان دور نیســت کــه رژیم یاغی و نژادپرســت 
اســرائیل، طوفان هــای خشــم و آتــش ملت ها و 
دولت هــای عدالتخــواه جهــان را درو خواهد کرد. 
فَلیَْضْحَکُوا قَلیِلًا وَلیَْبْکُوا کَثِیرًا جَزَاءً بمَِا کَانوُا یکَْسِبُونَ 
التوبــهًْ-۸۲. از این پس کم بخندند و به جزای آنچه 

به دست می آوردند، بسیار بگریند.
جبههمتحدمقاومتباشهادتسربازان

وسردارانخودقویترشدهاست
ناصر کنعانی در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
شــهادت هنر مردان خدا و حُسن عاقبت برای آنان 
اســت. اقدام رذیلانــه و زبونانه رژیم صهیونیســتی 

در ترور شــهید والمقام »فؤاد شکر« فرمانده ارشد 
حزب الله لبنان در بیروت، اقدام جنایتکارانه جدیدی 
در پرونده ســیاه جنایات سازمان یافته رژیم آپارتاید 
اســرائیل و نقض فاحش مقــررات حقوق بین الملل 
و حاکمیت و تمامیت ســرزمینی لبنان اســت که 
 باید بــا قوی ترین عبارات توســط جامعــه جهانی 

محکوم گردد.
کنعانــی ادامه داد: به ســید نســتوه مقاومت، 
حــزب الله قهرمان و پیروز، ملــت لبنان و به خانواده 

شهید تبریک و تسلیت می گوییم.
رژیم متجاوز صهیونیســتی با استمرار این گونه 
جنایات، صرفا بر نفرت جهانی و خشــم ملت ها علیه 
خود می افزاید و گور خود را به دست خویش می کَند.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه افــزود: جبهه 
متحــد مقاومــت ضدصهیونیســتی بــا شــهادت 
ســربازان و ســرداران خــود قوی تر شــده و عزم 
 آنهــا در نبرد علیه غده ســرطانی اســرائیل جزم تر 

خواهد شد.

کنعانی:

ایران با هرگونه فشار و مداخله خارجی در امور داخلی ونزوئلا مخالف است

پیکرمیادبیدیکهدرحملهرژیمصهیونیستی
بهبیروتبهشهادترسید،درحرمهایحضرتزینب

ورقیهساماللهعلیهماتشییعشد.
پیکر شــهید میلاد بیدی از مستشــاران نظامی ایران 
در لبنان، در ســوریه تشییع شد. پیکر شهیدالقدس پس از 
تشــییع در حرم حضرت رقیه سلام الله علیها با نوای لبیک 
یا حســین)ع( روی دســت زائران و مجاوران قرار گرفت و 
پس از آن در حرم حضرت زینب ســلام الله علیها در دمشق 
تشییع شــد. مراسم تشییع پیکر این شهید راه قدس امروز 
ســاعت ۹ صبح از مسعودیه، چهارراه دوم، به سمت ابتدای 
خیابان کلهر برگزار می شــود. پیکر آن شهید پس از تشییع 
در قطعه ۵0 بهشــت زهرا )س( خاک ســپاری خواهد شد. 
مراسم گرامیداشــت شهید میلاد بیدی دوشنبه ساعت ۱6 
الی ۱۸ در محله افســریه تهران در مســجد جامع حضرت 
صدیقه کبری سلام الله علیها برگزار خواهد شد. میلاد بیدی 
در ســاختمان مجاور فرمانده ارشــد حزب الله لبنان »حاج 
محســن« بود که در حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی 

به آنجا به شهادت رسید.

تشییعشهیدبیدیامروزدرمسعودیهتهران

پیکر شهید میلاد بیدی در حرم های سوریه تشییع شد

بقیه از صفحه ۲
همچنین،اینبارعاوهبرزدنخساراتراهبردی،گرفتنتلفاتدردناک
انســانیهمبایددرکانونتوجهعملیاتویژهباشد.دیگراهدافانتقامیکه
درفهرستمجازاتقرارمیگیرند،کشتیهایرژیمصهیونیستیهستندکه
مجبورندازاقیانوسهندتادریایمدیترانهتردّدکنندواگرتاکنونمورداصابت
جزئیقرارمیگرفتند،اکنونباهدفِگرفتنتلفاتسنگینوغرقشدن،آماج
حماتزهرآگینقرارخواهندگرفت.اقتصاداسرائیلهمازعملیاتانتقامی
مصوننخواهدبود.همینحالا-کههنوزعملیاتشــروعنشده-شرکتهای

هواپیماییاروپاییوآمریکایی،سفربهسرزمینهایاشغالیرالغوکردهاند.
7(رژیمآمریکانمیتواندخودراازعملیاتانتقامیجبههمقاومتمصون
تصورکند،چراکهپشتیبانوشریکجرمجنایاتاخیراست.جنایاتتروریستی
اســرائیلباهماهنگیوحمایتآمریکاانجاممیگیردوبهتنهاییامکانپذیر
نیست.حتیبرخیازاقداماتتروریستیکهخارجازتواناسرائیلاست،توسط
آمریکاانجاممیشود؛اماصهیونیستهاگردنمیگیرندتاهمرفعمسئولیت
ازتروریستهایسنتکامشدهباشدوهمحیثیتخاکمالشدهارتشاسرائیل
ظرفدهماهگذشتهراترمیمکنند.اماحتیاگراسرائیلمتهماولوآخرجنایات
دهماهاخیرهمبود،بازهمبهعنوانسگزنجیری،مسئولیتجنایاتشمتوجه
کاخسفیدبود.اسرائیلبدونحمایتآمریکاحتییکهفتههمدوامنمیآورد،
چهرسدبهاینکهاقدامبهعملیاتتروریستیکند.نیروهاوپایگاههایآمریکا
نمیتواننددائمابهارتکابشرارتوجنایتازسویاسرائیلکمکبرسانندوبا

اینوجود،درحاشیهامنیتباقیبمانند.

عملیات تركیبی ویژه
در مدار ۳۶۰ درجه

یادداشت روز

محمد ایمانی

دفترپژوهشهایمؤسسهکیهان
»مــن نعش آن بزرگوار را بر ســر دار همچون بیرقي مي دانم که به علامت اســتیلاي 
غرب زدگي پس از دویســت سال کشمکش بر بام ســراي این مملکت افراشته شد و اکنون 
در لواي این پرچم ، ما شــبیه به قومي از خود بیگانه ایــم  ، در لباس ، خانه و خوراک و ادب و 
مطبوعات و خطرناک تر از همه در فرهنگ مان فرنگي مآب مي پروریم و فرنگي مآب راه حل هر 

مشکلي را مي جوییم.«۱
این جملات مرحوم جلال آل احمد درباره آثار بردار شــدن شیخ شهید فضل الله نوری 

توسط مدعیان مشروطه و آزادی و حریت است. 
شــیخ فضل الله نوری در کنار و همراه روحانیون و مراجع دیگر از پیشــگامان نهضت 
عدالتخانه بود که بعدا عنوان مشــروطه را یافت. او شاگرد میرزای شیرازی بود و با مهاجرت 
میرزا به ســامرا، شیخ نیز همراه جمعی از علما و فضلا به سامرا رفت. در حدود سال ۱300 
هجری قمری بازگشت و در ردیف مجتهدین طراز اول تهران قرار گرفت. در جنبش تنباکو 
در کنــار میرزای آشــتیانی از ارکان اصلی نهضت در تهران بــود و برای نهضت عدالتخانه و 
مشــروطه هم از نخستین علمای تهران به شمار  رفت که در آستان مقدس حضرت فاطمه 
معصومه )ســلام الله علیها( به همــراه روحانیون مجاهدی همچون آقــا نجفی اصفهانی و 
آخوند ملا قربانعلی زنجانی، متحصن شــد. از همین روی وقتی او را متهم به استبداد و ضد 
مشروطه خواهی کردند، گفت: »... مکرر این  مطلب  را گفته،  باز می گویم  اساس  این  مجلس  و 
مشروطیت  من  بودم  و هستم ... این  مجلس  برای  امروزه   ما خیلی  لزم  است  . یقین  است  زمانی  
که  دارای  مجلس  بودیم  ، وکلا از طرف  تمام  ملت  باید در مجلس  باشند؛ اما چه  نوع  وکیل  برای  
این  مجلس  لزم  است ؟ دارای  چه  صفاتی  باید باشند؟... لاقل  باید مسلمان  و طریقه   جعفری  

را دارا باشند؛ از خدا بترسند...«۲
دیگپلویسفارتانگلیسبارگذاردهشد

 اما در مقابل حرکت علماء و روحانیون که به طور مستقل و خودجوش تاسیس عدالتخانه 
را می طلبیدند ، بازهم نیات و اهداف استعمار از سوی عده ای به اصطلاح روشنفکر و تجددگرا 
به مرحله اجرا درآمد. عده ای که همین امروز هم در نشریات و رسانه های زنجیره ای اخلافشان، 

به عنوان انقلابیون و پدران معنوی اصلاحات لقب گرفته اند!
همزمان با مهاجرت علما به قم برای درخواســت برپایــی عدالتخانه، عده ای از تجار به 
سرکردگی محمدتقی بنکدار نیز با هدایت برخی از عوامل سفارت انگلیس مانند حسینقلی 
نواب که از اعضای تشــکیلات فراماســونری بود و بعضی از به اصطلاح روشنفکران همچون 
حســن تقی زاده و یحیی دولت آبادی، به این ســفارت پناهنده شدند و مدت زمانی به طول 
نینجامید که حیاط سفارت انگلیس مملو از این گونه افراد شد، چادرهای اصناف برپا گردید، 
دیگ های پلو بار گذارده شــد و خروارها قند و چای توزیع گردید تا اینکه ناگهان درخواست 

مردم و سران تحصن از مجلس عدالت یا مشورت به »مشروطه خواهی« تبدیل گردید. 3
در واقع طبق روایات تاریخی و اســناد و شــواهد موجود، اعضای انجمن مخفی وابسته 
به فراماســون ها و اعضای ســفارت، آن قدر در میان متحصنین تبلیغات کردند که در مدت 
کوتاهی، درخواست »عدالتخانه« به »مشروطه« بدل گردید. اما شیخ فضل الله نوری در مقابل 

این انحراف ایستاد و گفت:
»...مشروطه ای که از دیگ پلوی سفارت انگلستان بیرون بیاید به درد ما نمی خورد...«

شهید شیخ فضل الله نوری براین عقیده بود که اگر مقصود تقویت اسلام است، انگلیس 
حامی آن نمی شود و اگر مقصودشان، عمل به قرآن باشد، پناه به کفر نمی برند و آنها را یاور و 
معین و محل اسرار خود قرار نمی دهند. او از این توطئه و انحراف پرده برداشت و طی نامه ای 
به علما یادآور شد که: »شما بهتر می دانید که دین اسلام اکمل ادیان و اتمّ شرایع است و این 
دین عدالت و شورا را به دنیا عرضه داشت. آیا چه اتفاقی افتاده است که امروز باید دستورالعمل 

ما از پاریس برسد و نسخه شورای ما را از انگلستان بیاورند؟«
تحملحتییکصفحهازروزنامهشیخراهمنداشتند

از همین روی مدعیان انقلاب مشــروطه از وی هراس داشــتند و می ترسیدند که پته 
وابستگی شان را روی آب بیندازد. مشروطه  خواهان  به نام  آزادی  بزرگ ترین  خفقان  را بر جامعه  
تحمیل  کردند. مطبوعات  آنها نســبت  به  اسلام  و پیامبر و روحانیت  هتاکی  را به  اوج  رساند 
و برخی علمای  مشــروطه طلب  نیز با مدارا و تســاهل  از آن  عبور کردند. آنها انتقادات   شیخ  
فضل الله را برنمی تافتند و با تبلیغات  ناجوانمردانه ،  مطبوعات  و سخنرانی ها،  شیخ  را سخت  در 

تنگنا قرار دادند.
شیخ فضل الله در اثر مقاومت ها و از خودگذشتگی ها، سرانجام توانست متممی را به قانون 
اساسی غرب زده مشروطه تحمیل کند که براساس آن، وجود پنج مجتهد جامع الشرایط برای 
رسیدگی به قوانین مصوبه مجلس، لزم و ضروری شمرده شده بود. شاید همین پافشاری و 
مجاهدت باعث بر ســر دار رفتن او شد و شیخ فضل الله نوری، عنوان نخستین مجتهدی که 

به طور رسمی اعدام شد را یافت.
روزنامه  »صبح  صادق« به  مدیریت  مرتضی  قلیخان  مؤیدالممالک  در روز ۲۱ ربیع الثانی 
۱3۲۵ قمری، پنج  اصل  پیشنهادی  شیخ  را برای مجلس و قانون اساسی جدید چاپ  و منتشر 
کرد. این  کار برای  طرفداران  مشروطه که بسیاری از مطبوعات را به طور زنجیره ای در اختیار 
داشــتند، ســخت  گران  آمد و به  »اداره   روزنامه  ریخته،  آنچه  از آن  شــماره  به دست  آوردند، 
پاره  کردند.« و ســپس  مدیر روزنامه  را وادار کردند که  همان  شــماره  را تجدید چاپ کرده  و 

عذرخواهی  کند.
شیخ فضل الله هنگام تحصن در حرم حضرت عبدالعظیم نیز روزنامه ای به نام »لیحه« 
منتشر کرد تا اندیشه و اهداف خود از تحصن و مقاصد شوم مدعیان مشروطه را برملا سازد. اما 
هواداران  مشروطه  حتی تحمل  انتشار دستخط  یک  صفحه ای  شیخ  را هم  نداشتند. ضیاءالدین  

درّی ، شاهد آن  روز، چنین  گزارش  می کند که :
»عصر همان  روز رفتم  بهارستان ، دیدم  آن  اوراق را پاره  می کردند و لگد مال  می نمودند و 
یا آنکه  آتش  می زدند و مرده  باد می گفتند. به  یکی  از آن  حلال زاده ها گفتم : در این  لیحه  اسم  
خدا و رســول  و امام  عصر نوشته  شده  است ؛ چرا لگد مال  می کنید؟ چرا آتش  می زنید؟ بنای 

 مزخرف گویی  را گذاشت  که  سخنانش  به  مراتب  از فحش  بدتر بود.« 4
و این همه نتیجه انحراف و خیانتی بود که از سوی انگلیس و شبه روشنفکران به نهضت 
عدالتخانه تحمیل شــد. با استفاده از قوانین بلژیک و انگلیس، قانون اساسی نوشتند و سعی 
کردند روحانیون و علمایی که نهضت مردم را تا آنجا رهبری کرده بودند، به وســیله قوانین 
لیبرالی و غربی محدود نموده و به حاشیه برانند تا راه نفوذ عوامل انگلیس و استعمار باز شود.

حضرت امام درباره شیخ فضل الله نوری فرمودند: 
»راجع به همین مشروطه و اینکه مرحوم شیخ فضل الله)رَحِمَهُ الله ( ایستاد که مشروطه 
باید مشروعه باشد، باید قوانین موافق اسلام باشد. در همان وقت که ایشان این امر را فرمود، 
م قانون اساسی هم از کوشش ایشان بود، مخالفین، خارجی ها که یک همچو قدرتی را  و مُتمِّ
در روحانیت می دیدند، کاری کردند در ایران که شیخ فضل الله مجاهد مجتهدِ دارای مقامات 
عالیه را، یک دادگاه درســت کردند، و یک نفر منحرف، روحانی نما، او را محاکمه کرد و در 

میدان توپخانه، شیخ فضل الله را در حضور جمعیت به دار کشیدند.«
بهجزخداپناهگاهیبرایخودنمیدید

 در شرایطی که شیخ به طور قطع و یقین می دانست که مدعیان مشروطه، به خانه اش 
ریخته و او را دســتگیر و محاکمه و اعدام خواهند کرد ، اما درخواســت سفارت های روس و 
عثمانی و هلند مبنی بر اعطای پناهندگی را بدون جواب گذارد و هنگامی که سفارت روس 
با مایوس شدن از پناهندگی شیخ، پیشنهاد افراشتن پرچم روسیه بربام خانه اش را داد، او که 

می دید حتی برخی نزدیکانش، به این پیشنهاد تمایل دارند، گفت:
»... آیا رواست من پس از هفتاد سال که محاسنم را برای اسلام سفید کرده ام، حال بیایم 

و بروم زیر بیرق کفر؟!«
شــیخ فضل الله نوری در بیدادگاهی که رئیس آن فراماســونر برجســته، شیخ ابراهیم 
زنجانی بود و اعضایش وابستگان به بیگانه و خودفروختگانی مانند حسن تقی زاده )فراماسونر 
و سرسپرده انگلیس(، اسعد بختیاری )از عوامل انگلیس( و وثوق الدوله )عامل قرارداد ننگین 

۱۹۱۹( و... بدون محاکمه قانونی، به اعدام محکوم شد. 
مدیر نظام نوّابی، نگهبان شــیخ فضل الله نوری، از لحظــات آخر وی اینچنین حکایت 
می کند: »... روز ۱3 رجب ۱3۲7 قمری. روز تولد امیرالمؤمنین علی )علیه السلام(. یک ساعت 
و نیم به غروب مانده بود. آقا هفتادســاله بود و محاسنش سفید بود. همین طور عصازنان و 
به طور آرام و با طمأنینه به طرف دار می رفت و مردم را تماشا می کرد... به پای چهارپایه دار 
رسید. پهلوی چهارپایه ایستاد. اول عصایش را به جلو میان جمعیت  انداخت، قاپیدند. عبای 
نازک مشکی تابستانی دوشــش بود. عبا را درآورد و همان طور که جلو میان مردم  انداخت، 
قاپیدند. زیر بغل آقا را گرفتند و از دست چپ رفت روی چهارپایه رو به بانک شاهنشاهی و 

پشت به نظمیه... گفت: 
خدایا تو خودت شــاهدی که من آنچه را که باید بگویــم به این مردم گفتم، خدایا تو 
خودت شاهد باش که من برای این مردم به قرآن تو قسم یاد کردم، گفتند قوطی سیگارش 
بــود. خدایا، خدایا تو خودت شــاهد باش در این دم آخر باز هــم به این مردم می گویم که 
مؤسســین این اساس لمذهبین هستند که مردم را فریب داده  اند این اساس مخالف اسلام 

است... محاکمه من و شما مردم بماند پیش پیغمبر محمد بن عبدالله)صلّی الله علیه و آله(...
بعد از اینکه حرف هایش تمام شد عمامه اش را از سرش برداشت و تکان تکان داد و گفت 
از سر من این عمامه را برداشته اند، از سر همه برخواهند داشت. این را گفت و عمامه اش را هم 

همان طور به جلو میان جمعیت  انداخت، قاپیدند.
در این وقت طناب را به گردن او  انداختند و چهارپایه را از زیر پای او کشیدند و طناب را 
بال کشیدند... تا چهارپایه را از زیر پای او کشیدند یک مرتبه تنه سنگینی کرد و کمی پایین 

افتاد اما دوباره بال کشیدند و دیگر هیچ کس از آقا کمترین حرکتی ندید!...«

سالگردشهادتشیخفضلاللهنوری

روزی كه بیرق استیلای غرب زدگی 
افراشته شد
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